CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 044/2014

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, bem como à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos,
solicitando que seja construído um calçadão nos fundos da residência do
Senhor Raimundo Neves, nas proximidades do Rio Acaraú, no Centro da
Cidade.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 08
de setembro de 2014.

JOSÉ SILVANO TEÓFILO ROCHA

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

A construção de um calçadão nas proximidades do Rio Acaraú, no centro da
cidade, próximo aos fundos da residência do Senhor Raimundo Neves, neste
Município, seria uma ação de relevante interesse público.

A construção de um calçadão naquele local, tendo em vista tratar-se de um
espaço amplo e de acesso às ruas da cidade, proporcionaria a moradores
locais e demais munícipes dispor de mais uma área de lazer, com a construção
da via, bem como de melhor acesso ao Rio Acaraú nessas redondezas, tendo
em vista a grande proximidade com um dos braços do Rio Acaraú.

Além dos mais, tal medida buscaria promover melhor integração do Rio Acaraú
com o convívio dos munícipes, resgatando e valorizando o patrimônio histórico
e cultural presente na cidade, bem como oferecendo mais opções de
entretenimento e lazer a todos.

Dessa forma, solicito a atenção dos nobres Pares na aprovação deste
Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 08
de setembro de 2014.

JOSÉ SILVANO TEÓFILO ROCHA
Vereador